EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2020

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o ACORDO DE

COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2020 com a SECRETARIA DE ESTADO DA

ECONOMIA, por meio da DIRETORIA-EXECUTIVA DO INSTITUTO MAURO

BORGES DE ESTATÍSTICAS E ESTUDOS SOCIOECONÔMICOS, CONFORME

LEI Nº 20.417/2019. OBJETO: Realizar estudos, referentes aos programas sociais

executados pela a OVG, em Especial a bolsa universitária e o Restaurante do Bem.

O objeto é avaliar os impactos econômicos e sociais gerados pelo Programa Bolsa

universitária que beneficia estudantes universitários menos favorecidos social e

economicamente. Já o estudo do programa Restaurante do Bem, descriminará o

conhecimento do perfil dos usuários e a avaliação dos benefícios sociais e

nutricionais do programa. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente

instrumento será de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura, sendo

permitida, com a anuência dos participes e devidamente justificada, a sua alteração

ou prorrogação, por iguais e sucessivos interessado com 90 (noventa) dias antes

do término da vigência, podendo, ainda, ser extinto a qualquer tempo mediante

comunicação escrita, com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias, desde que não

haja prejuízo ás ações e atividade em desenvolvimentos. SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral

Rubia Erika Prado Cardoso: Diretora do PBU

Jeane de Cassia Dias Abdala Maia: Diretora de Ações Sociais

Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt: Secretaria da Economia

Claudio André Gondim Nogueira: Diretor-Executivo do IMB